Press Release(H26/６/18)

取材について（お願い）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

平成２６年度第 1 回キャリア支援部門ＦＤ特別講演を『就職先の見方とキャリア形

成』をテーマに行います。講師には，今話題となっている『ブラック企業』について詳

しい上西充子 法政大学キャリアデザイン学部教授にお願いして，下記のとおり開催い

たします。

つきましては，取材方よろしくお願いいたします。

記

行事名

日 時：平成２６年６月２5 日（水）１5：0０～１7：00

場 所：岐阜大学地域科学部 第１会議室

講 師：法政大学キャリアデザイン学部 教授  上 西 充 子 氏

※ 上西充子教授は，ブラック企業対策プロジェクトの中心となって，昨年末に
『ブラック企業の見分け方：大学生向けガイド』を作成，無料で配布されまし
た。このことは，多くのマスコミに取り上げられました。

対 象：本学教職員及び学生

主な内容：

１．ブラック企業を見分けるのは噂が頼り？ 誰かに見分けてほしい？

２．就職活動の波に、飲み込まれる前に

３．やりたい仕事で選んでも、離職を余儀なくされる大きな要因は、労働条件

４．「まともな企業」もあれば、「まともでない企業」もある

５．『就職四季報』を手掛かりに、企業の実態を知る

６．誠実な募集＆労働契約を行わない企業に注意

７．働き始めてから大切なこと

※取材を希望される場合には，社名，記者名を次までお知らせください

岐阜大学教育推進・学生支援機構 キャリア支援部門

TEL：058-293-3393

E-mail：career@gifu-u.ac.jp

〒501-1193 岐阜市柳戸１－１
岐阜大学総合企画部総務課

Tel 058-293-2009
Fax 058-293-2021

E-mail:kohositu@gifu-u.ac.jp
URL: http://www.gifu-u.ac.jp/

平成２６年度 第１回 キャリア支援部門ＦD

「【特 別 講 演】就職先企業の見方とキャリア形成

             －「ブラック企業」問題から－」